
Contacto

Teléfono +34 917674390
Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2.24/32108.0033 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2024 a
las 13:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

ADIF - Presidencia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las estaciones de la división 32 de la Subdirección de
Estaciones Noreste.

Servicio de limpieza de las estaciones de la división 32 de la Subdirección de Estaciones Noreste.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.542.439,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 933.176,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 771.219,97 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES512

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Lote 1: Servicio de limpieza de las estaciones de la división 32 de la
Subdirección de Estaciones Noreste, ámbito de Girona

Lote 1: Servicio de limpieza de las estaciones de la división 32 de la Subdirección de Estaciones Noreste,Descripción 
ámbito de Girona
Valor estimado del contrato 373.482,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 225.956,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 186.741,09 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 186.741,09 EUR.
Lugar de ejecución

Código de Subentidad Territorial ES512

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVEIS DE PERSONAL I NETEJA SL
NIF B25301631
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

POL IND EL SEGRE PARCEL 707 NUM 8
(25191) LLEIDA España

Contacto

Teléfono 973183008
Correo Electrónico josep@servinet.cat

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 156.755,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 189.674,69 EUR.

Motivación

Motivación Art. 145 y 146 de la Ley 9/2017: Oferta mejor valorada según criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 26/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico

Información Sobre las Ofertas



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Lote 2: Servicio de limpieza de las estaciones de la división 32 de la
Subdirección de Estaciones Noreste, ámbito de Tarragona-Lleida

Lote 2: Servicio de limpieza de las estaciones de la división 32 de la Subdirección de Estaciones Noreste,Descripción 
ámbito de Tarragona-Lleida
Valor estimado del contrato 725.236,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 438.767,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 362.618,01 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 362.618,01 EUR.
Lugar de ejecución

Código de Subentidad Territorial ES51

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CLECE SA
NIF A80364243
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CL QUINTANAVIDES 19 EDF 4 1 PLANTA
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono 915107714
Correo Electrónico concursosmadrid@clece.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 299.159,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 361.982,83 EUR.

Motivación

Motivación Art. 145 y 146 de la Ley 9/2017: Oferta mejor valorada según criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 26/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico

Información Sobre las Ofertas



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 003

Objeto del Contrato: Lote 3: Servicio de limpieza de las estaciones de la división 32 de la
Subdirección de Estaciones Noreste, ámbito de Zaragoza-Huesca

Lote 3: Servicio de limpieza de las estaciones de la división 32 de la Subdirección de Estaciones Noreste,Descripción 
ámbito de Zaragoza-Huesca
Valor estimado del contrato 443.721,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 268.451,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 221.860,87 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 221.860,87 EUR.
Lugar de ejecución

Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CLECE SA
NIF A80364243
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CL QUINTANAVIDES 19 EDF 4 1 PLANTA
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono 915107714
Correo Electrónico concursosmadrid@clece.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 208.686,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 252.510,64 EUR.

Motivación

Motivación Art. 145 y 146 de la Ley 9/2017: Oferta mejor valorada según criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 26/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Lugar

Sala de apertura de Plicas

Dirección Postal

ACTO PRIVADO
(28036) MADRID España

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/03/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

AVDA. GENERAL PERON 38, 8ª PLANTA
(28020) MADRID España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2024 a las 10:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Criterios de selección
Cantidad Máxima 0

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dDB5XdnsA4zua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/03/2024

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dDB5XdnsA4zua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D


Identificador de publicación 2024/S 045-00130835
Fecha de publicación 04/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/130835-2024

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/03/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/07/pdfs/BOE-B-2024-8000.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterio cualitativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

ID 0000013167009 |  2024-000462205 | Fri, 26 Apr 2024 13:28:16:307 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63098674553922225874363558633491423397 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/130835-2024
http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/07/pdfs/BOE-B-2024-8000.pdf

